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Bergshamra för alla 
är en ideell och partipolitiskt obunden förening med syfte att 
betona alla människors lika värde  
tillvarata och utveckla den mångkulturella miljön i Bergshamra 
sprida kunskap om och verka för svensk demokratisk tradition 
motarbeta att våld används som medel för konfliktlösningar 
verka för att alla i Bergshamra skall känna trygghet 
skapa mera kontakt mellan alla Bergshamrabor 
medverka till ett gladare och roligare Bergshamra 
 
 

VERKSAMHETEN 1995 
 
Föreningen har under sitt fjärde verksamhetsår haft en mycket omfattande och framgångsrik 
verksamhet. Vi har också fått ta emot mycket uppskattning från Bergshamrabor och andra som 
besökt våra evenemang. PRO Bergshamra-Ulriksdal har hedrat oss genom att belöna ordföranden 
Lars Farago ”för beundransvärda kulturinsatser” med present och diplom som överlämandes vid 
PRO:s Luciamiddag 1995.Utöver styrelsen har fem arbetsgrupper varit verksamma under året.  
 
Festivalkommittén som anordnade den tredje och hittills mest framgångsrika Bergshamrafesti-
valen leddes av Lars Farago och Örjan Fahlström och fick många deltagare och samarbetspartners. 
Planeringsarbetet inleddes med ett offentligt möte 7 februari på Q-lan. Därefter höll gruppen 11 
planeringsmöten. De sista mötena hölls på festplatsen, hos våra värdar för festen Tjurskalle MC-
klubb. 
 
Bergshamrafestivalen 26-27 augusti med bl.a. Robert Wells, stor musik- och dansgrupp från Girls 
College Bulawayo i Zimbabwe, Rucali och Svenska saxofonkvartetten som några av många artister, 
ungdomsdiskotek, filmfestival, konstutställning, midnattskonsert, tipspromenad, dansbanor, 
ponnyridning, street basket cup, boule demonstration och mycket annat omsatte över 120.000 kr 
och hade uppskattningsvis 7.000 besök från cirka 4.000 besökare. 
 
För första gången arrangerades Bergshamra filmfestival av ungdomar på fritidsgården Q-lan lett 
av Mehran Jazayeri. 45 filmer deltog med upphovsmän från Malmö i söder till Jörn i norr. Vinnare i 
den öppna klassen blev Jag heter Mitra (35 min) av Reza Bagher som berättar inlevelsefullt om en 
kulturkrock inom en svensk-iransk flicka och mellan henne och hennes pojkvän. Skräckfilmen Det 
började med baseball (10 min) av Johan Öberg vann buffelklassen (högst 30 år). Blott ett minne (12 
min) av Mikael Lypinski som utgått från en novell av Stig Dagerman vann kalvklassen (högst 20 
år).  
 
Arrangörer, medverkande i festivalarbetet, stödgivare och annonsörer:  
ABF Solna, ABF Stockholms län, Amnesty International, AnahitFilm, Bergshamra Blomsterhandel, 
Bergshamra Fotvård, Bergshamra för alla - Konstkommittén, Bergshamra för alla - Street Basket 
Kommittén, Bergshamra Grafiska, Bergshamra Hem & Skola, Bergshamra Hälsokost butik, 
Bergshamra Koloniförening, Bergshamra Pizza & Gatukök ”Vickes”, Bergshamraskolan, Bergs-
hamraskolan - Klass 6B, Bergshamra Ur, Bergshamra Wärdshus, Bex Dart & Boule, Civildepar-
tementet - Ungdom mot Rasism, Edhagens grafiska, Expert Fridhemsplan, GF Glas och aluminium, 
Haga-Brunnsvikens vänner, Huvudsta Energi, IFK Bergshamra, Ikaros livs, Karlshems Gård & 
Ridläger, KM - Kjessler & Mannerstråle, Konsum Bergshamra, Lag 21 - Lokal Agenda 21 för 
Bergshamra, Miljöpartiet De Gröna, Musikaliska akademien - Musica Sveciae, NK Converse Store, 
Nya Filmvärlden, OK Bergshamra, PRO Bergshamra-Ulriksdal, Q-lans fritidsgård och Q-LTV, 
Restaurang Berga, SAS, Skandia, SL, Solna Kulturskola, Solna stad - Kommunstyrelsen, Solna stad 
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- Kultur och fritid, Solna stad - Tekniska kontoret, Stockholms Basketboll Förbund, Svenska 
Kyrkans Syförening, Tjurskall MC-klubb,Ulriksdals Wärdshus, medverkande artister och enskilda. 
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Tidningsredaktionen bildades av Lars Farago och Mats Pettersson för att ge ut en festivaltidning. 
Ett specialnummer av Vi i Bergshamra på 20 sidor publicerades under augusti och distribuerades 
till samtliga hushåll med stor hjälp av bl.a. PRO och till alla i Ulriksdal med hjälp av Posten. 
Tidnngen distribuerades därmed till sammanlagt 5.900 hushåll. 
 
Street basket kommittén bildades av Johan Gillman, Mattias och Valle Grundström, Viktor 
Milonjic och Lars Farago för genomförande av Street Basket Cup under festivalen. 
 
Slåttergruppen med Karin Bäckbro, Lotta Lilliestierna, Annika Malmsten, Annika Nordin och Mia 
Simm har under året vidgat sin verksamhet från den numera traditionella Slåtterdagen i juni till att 
även omfatta botanisk vandring och trädbeskärning. 
 
Konstgruppen Bergshamrakonstnärerna med styrelseledamoten Ragnhild Rossipal som 
sammankallande har under Bergshamrafestivalen arrangerat en utställning med 
bergshamrakonstnärer i Bergshamraskolan. Konstgruppen har därutöver träffats fyra gånger under 
året. 
 
Solna Ungdom Mot Rasism  
Civildepartementet villkorade bidraget till Bergshamrafestivalens ungdomsaktivieter med att 
Bergshamra för alla skulle hjälpa till med bildandet av en lokal arbetsgrupp Ungdom mot rasism. 
Under hösten har föreningen, företrädesvis Lars Farago engagerat sig i detta arbete genom att delta 
på flera möten. Ungdom Mot Rasism i Solna har också kunnat bildas i samverkan med Stop the 
Violence i Solna och Blue Hill projektet. Lars Farago deltog i information om den nya föreningen 
genom dela ut en informationfolder under Luciafest i Solna hallen 12/12. 
 
Stöd från Skandia 
Skandias stiftelse Idéer för livet har gett Bergshamra för alla 10.000 kr till verksamhet först och 
främst med ungdomar. Styrelsen har beslutat att anslå medlen för arrangemang av filmfestival 96. 
 
Allmänt 
Under hösten sökte föreningen och Ungdom Mot Rasism i Solna ekonomiskt och praktiskt stöd från 
Solna stad till visning av filmen Jag heter Mitra, vinnaren vid Bergshamra filmfestival. Tanken var 
att i anslutning till filmvisningen diskutera kulturkrockar och värva medlemmar till Ungdom Mot 
Rasism. I stället för hjälp och stöd blev vi bollade mellan olika ansvarsnivåer och fick oklara 
besked. Projektet kunde därför inte genomföras under hösten. 
 
Föreningen har under året haft ett mycket gott samarbete med Bergshamraskolan. För att förbättra 
lokalerna i skolan och som tack för att vi fått låna skolans lokaler gratis har kr 2.500 överlämnats av 
föreningen till utrustning av musiksalen med spotlights. 
 
Serveringstillstånd 
Under året har föreningen serverat vin vid poesikvällen samt vin och öl under festivalen. Från 1/7  
har införts höga avgifter för tillståndsgivningen, vilket vi överklade med hänsyn till föreningens 
storlek och syften för verksamheten, men förlorade. Detta försvårar servering av vin och öl vid 
kommande festivaler och kan göra det omöjligt vid mindre offentliga evenemang. 
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Arrangemang under 1995: 
11/2 Arabisk fest med orientalisk musik och dans Raidansören Tidjani Cherifa m.fl. ca 60 

deltagare. 
22/2 Årsmöte i Bergshamra bibliotek som föregicks av stå upp komik med Lasse Lindroth mera 

känd som Ali Hussein. Programmet slog publikrekord i biblioteket med ca 140 besökare.  
5/3 Trädbeskärning arrangerad av Slåttergruppen med  
Lars Ohlsson från Solna stad som expert lockade ca 25 deltagare. 
9/3 Förortens poesi med inledningar av Göran Greider, Leif Nylén och dikter av Akbar Zolghar-

nian med ca 60 deltagare. Vi serverade vin och mackor, vilket var premiär i biblioteket. 
17/5 Islam i Sverige - Europa - Världen, Hot mot demokratin eller källa till kulturell rikedom? med 

Salah Berimi och Christer Hedin. Cirka 70 besökare deltog i livliga samtal i biblioteket. 
21/5 Gökotta med fågelskådning ledd av Andy Hultman 17 vuxna och 3 barn. 
5/6 Botanisk vandring arrangerad av Slåttergruppen med Per Sigurd Lindberg. Egil Malmsten 

bidrog också med en del historisk information. 50 vuxna och en hel del barn deltog. 
18/6 Slåtterdag med spelmän ca 50 deltagare 
7/9 Vår herre och ritstiftet kåseri med konstnären Birger Forsberg i Bergshamra bibliotek med ca 

30 deltagare. 
26-27/8 Bergshamrafestivalen med filmfestival och konstutställning. (Se mer utförligt ovan.) 
16/9 Fladdermuskväll ledd av John Craford med 29 betalande vuxna deltagare och 20-tal barn. 
19/11 Kurdisk fest med Kicki Oskarsson, Ismet Edip, folkdansare, m.fl. - mat, musik, dans - 28 

betalande vuxna och 16 barn samt ett tjugotal medverkande och familjemedlemmar. 
 
Styrelsen har under året hållit elva sammanträden. Styrelseledamoten Mohammad Derakhshan 
flyttade från Bergshamra under sommaren och deltog därefter inte i styrelsens arbete. 
 
Medlemsantalet är vid årets utgång 119 varav 36 familjemedlemmar och var vid årets början 104. 
Sammanfattningsvis har Bergshamra för alla ökat sin verksamhet och mött stor och positiv respons 
bland Bergshamrabor, föreningslivet och institutioner som stöder kultur. Många aktiva medlemmar 
slet väldigt hårt med festivalarbetet. Verksamheten har därför minskat något under hösten. Mycket 
talar för att en eventuell festival 1996 måste få mindre proportioner. 
 
För att kunna upprätthålla vår stora och positiva verksamhet är det nödvändigt att flera medlemmar 
engagerar sig eller att avlöna medlemmar för arbetsinsatser. En förutsättning för den senare 
lösningen är att vi kan erhålla medel till planeringsarbete från staten, kommunen, studieförbund 
eller annan finansiär. Frågan är om en sådan lösning bör eftersträvas. Idealet är att öka de ideella 
arbetsinsatserna och sprida arbetet på flera medlemmar. Styrelsen vill rikta ett särskilt tack till 
Maria Henriksson som har ett finger med i nästan all verksamhet.  
 
 
 
 Agneta Almborg Gert Anger Lars Farago Marianne Grundström-Bruun 
  kassör ordförande  
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 sekreterare   


